Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia
_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

A Comissão Examinadora constituída pela Resolução nº 108, de 11 de agosto de 2017, da
Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto nos termos do Edital nº 29/PROPP, de 18 de setembro de
2017, torna público o RESULTADO DA PROVA DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA da seleção de candidatos para Programa de Pós-Graduação stricto sensu
em Geografia – Área de concentração em Produção do Espaço Regional e Fronteira,
em nível de Doutorado, Turma de Ingresso 2018:

NOME  IDIOMA NOTA SITUAÇÃO
Ailson Barbosa de Oliveira  Inglês 7,0 APROVADO
Ana Glaucia Seccatto Inglês 7,0 APROVADA
Ariel Costa dos Santos Inglês  6,0 APROVADO
Bruno de Souza Lima Inglês 6,0 APROVADO
Deonice Maria Castanha Lovato Espanhol 8,5 APROVADA
Éder Damião Goes Kukiel Inglês 6,0 APROVADO
Francieli de Oliveira Meira Inglês 5,0 APROVADA
Hamilton Romero Inglês 8,0 APROVADO
João Evaldo Ghizoni Dieterich Inglês 5,0 APROVADO
João Nilson da Rosa Inglês 5,0 APROVADO
Lucimeire Brandao Carlonga de Aquino Francês 6,0 APROVADA
Maisa Cofani Amador Inglês 7,0 APROVADA
Marcelo Suveges Garcia Espanhol 7,0 APROVADO
Maria Cristina Lanza de Barros Espanhol 9,0 APROVADA
Michelle Milhorança Moreira Francês 7,0 APROVADA
Midiane Scarabeli Alves Coelho da Silva Inglês  6,0 APROVADA
Regerson Franklin dos Santos Espanhol 8,0 APROVADO
Rubens Batista da Rocha Espanhol 6,0 APROVADO
Sandra Procopio da Silva Inglês 5,0 APROVADA
Sergio Seiko Yonamine Inglês 8,0 APROVADO
Shirley da Silva Matias Francês 7,0 APROVADA
Sivaldo de Macedo Michenco Inglês 5,0 APROVADO
Waleria Menezes Barros Espanhol 4,0 REPROVADA

Dourados - MS, 30 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Adáuto de Oliveira Souza
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para

o Programa de Pós-Graduação em Geografia – Turma 2018

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:ppgg@ufgd.edu.br